
1 

 

 Zápis z jednání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města 
Pardubic 

 

Místo konání: Městská policie Pardubice, Pernerova 443, Pardubice 

Den konání: 27. 02. 2023 od 16:00 hodin 

Přítomni (členové): Michal Janeček, Jan Mandys, Jiří Havrda, Libor Hlaváč, Miroslav Kis, Petr 
Kadlec, Roman Kalášek, Nikola Joštová, Michal Pilař, Leoš Janda, Jana 
Grossová 

Členové s hlasem poradním:  Jan Halda, Ladislav Tomášek, Michaela Stránská 

Hosté:  Jana Procházková, Jakub Rychtecký, Vladimír Erbs 

Ověřovatel zápisu:   Jiří Havrda 

_________________________________________________________________________________ 

Program jednání: 

1. Výroční zpráva Městské policie Pardubice za rok 2022 

2. Diskuse, ostatní 

3. Prohlídka prostor Městské policie Pardubice 

____________________________________________________________________________________ 

Předseda komise zahájil jednání a přivítal všechny přítomné. Tajemnice komise informovala o některých 

změnách ve složení komise: 

 

- Ředitel Městské policie Pardubice Jan Halda se bude jednání účastnit jako odborník s hlasem 

poradním. 

- Ředitel Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje Aleš Černohorský je jmenován jako 

odborník s hlasem poradním. 

- Ředitel Územního odboru Pardubice Ladislav Tomášek je jmenován jako odborník s hlasem 

poradním. 

 

 

Hlasování o ověřovateli zápisu: 

Usnesení č. 1: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje jako 

ověřovatele zápisu Jiřího Havrdu. 

               PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - návrh byl přijat 

 

Hlasování o programu jednání: 

Usnesení č. 2: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje program 

jednání.   

                PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - návrh byl přijat 

 



2 

 

 

1. Výroční zpráva Městské policie Pardubice za rok 2022 

16:05 hod. přišel pan Pilař 

16:10 hod. přišla paní Joštová 

16:30 hod. přišel pan Rychtecký 

Výroční zprávu Městské policie Pardubice (MP) za rok 2022 prezentoval ředitel MP pan Jan Halda. Krátce 

pohovořil o těchto hlavních tématech: 

- personální záležitosti, 

- pult centrální ochrany (Signál v tísni), městský kamerový systém,  

- náplň činnosti oddělení dopravy (měření rychlosti ve městě, odtahy vozidel), oddělení jízdní policie, 

oddělení psovodů a oddělení preventivní a informační služby včetně činnosti „asistenta prevence 

kriminality“ a skupiny speciálního výcviku, 

- oblast odhalování a řešení přestupků,  

- analýza webových stránek, sociální sítě, 

- kontrolní činnost, hospodaření a technicko – materiální zabezpečení, 

- poděkování předchozímu řediteli Městské policie Pardubice p. Rostislavu Hüblovi. 

Hlasování: 

Usnesení č. 3: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje Výroční 

zprávu Městské policie Pardubice za rok 2022 a doporučuje ji Radě města Pardubic ke schválení.  

         PRO 11, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - návrh byl přijat   

 

             

2. Diskuse, ostatní 

R. Kalášek - dotaz na postup při odstraňování autovraků. 

J. Rychtecký - ocenění činnosti městské policie, 

- informace o instalaci kamerového systému na sportovním stadionu na Dukle, 

- Koncepční plán prevence kriminality na roky 2022–2026 (umístěn do aplikace Komise a výbory 

pod dnešní jednání – bod Diskuse). 

M. Janeček – poděkování městské policii za spolupráci při průběhu dnešního jednání. 

 
Příští jednání komise: úterý 4. 4. 2023 od 16:00 – hodnocení dotací. 
 
Ověřili:            
 
 

     
……………………………………………. 

                 
 ……………………………………………

 Michal Janeček                                    Jiří Havrda 
               předseda komise                                 člen komise                                                        
 
Zapsala: Michaela Stránská. Jména jsou uváděna bez titulů.  


